**S**ecundo ratione 7c. **I**llud q̄ est charitati contrarium que est virtutum excellentissima ē mortale. **S**ed odium est charitati contrarium: vt ponit **T**ho. 22. q. 38. ar. 1. **U**nde ap̄s. i. **A**d **C**or. 13.

**P** ij

## Dominica quarta

Si lingua huius loquitur & angelorum: charitatem autem non habet: factus sum velut es sonans aut cyndalus tintillans. Et si habere omnem prophetiam: & noueris mysteria omnia. Et si habueris omnem fidem: ita ut montes transferant: charitatem autem non habueris nihil sum. Et si distribueris omnes facultates meas in electos pauperum. Et si tradidero corpus meum: ita ut ardeam: charitatem autem non habueris nihil mihi prodest. Ille. Unde in huius figuris. Gen. 4. Cain quia odium habuit ad Abel: eius sacrificium fuit reprobatum. Unde per conclusionem. Sed queris anima cara dubium. Que sunt illa que odium generant: & pacem turbant? Respondet Egidius li. de regimine principum. Et alij doctores.

Quod sunt quatuor peccata. Primum est peccatum superbie. Secundum est peccatum auaritie. Tertium est peccatum luxurie. Quartum est peccatum inuidie. Primum est. Quod patet in triplici lege. Primo angelorum. Inuisio ipsorum ortus habuit ex superbia luciferi. De qua Isa. 14. In celum ascendam. Inhabitans & exaltabo solium meum & ero similis altissimo. Ex hac superbia una pars illorum remanet in celo deum adorando humiliter. alia pars in infernum fuit abiecta cum principe tenebrarum. Et hoc propter superbiam regnum fuit olusum. Unde Apoc.

Factum est prelium in celo michael: & angeli eius pugnabant cum dracone: & michael preualuit: & protectus est draco ille qui vocabatur diabolus. Ille. Unde per bodle non est pax: Quia quilibet vult damnari. Secunda est lex iudeorum. In. 3. R. 11. Dicitur quod Salomone mortuo Roboam eius filius dixit populo iudeorum qui querebat alleuiationem: a suo rege de le agarte. Et hodie sunt. Adhuc dicitur meus: grossior est dorso Salomonis. Ipse vos cecidit flagellis: ego vero scorpionibus. Superbia regis. Unde dicit Eccl. 10. i. de offi. Nihil est lausabilius preclaro viro: placibilitate & clementia. Ob quam superbiam regis: diuisum est regnum in duas partes: Sed si queris quis in se regem in hanc superbiam? In iudeo quod consilium funerum eius adhebat: relinquens illud ferunt: cum esset male factus. Unde phos. Tibi. Iuvenes non possunt esse prudentes: quia prudentia requirit experientiam: que multo indiget tempore. Ex hoc Romulus civium sapientes de populo elegit: quod erat veterati quorum consilio res publice regeretur qui dicebantur senatores & patres conscripti. Senatores propter sensum & maturitatem eorum: quasi seniores. Patres vero conscripti propter affectum. Quia si patres erant circa bonum reipublice. Ex hoc Alexander magnus: dux ad aliquod

in quadragesima cxvj

bellum pergebat: nō eligebar ro-  
bustos corpore tm̄: s; veteranos  
qui cū patre suo H̄billippo mili-  
tauerant, & sic sapientia eoz de ho-  
stibus triumphabat. Unde Cicero  
desens. Non viribus aut veloci-  
tate corporis res magne egunt:  
sed consilio: granitate: & fma. In  
huius figuraz. Numeri. xi. Bi-  
xit dñs ad Moysi. Congrega mihi  
de senioribus israel. 70. viros: vt  
sint iudices & magistri populi: &  
iudicet populi. Prouerbia. q̄ nūc  
in consilio: sunt iuuenes coleri-  
ci. fatui. imprudentes. Ex h̄ respu.  
male se h̄. Senes sunt habendi  
in reuerentia. C. de veteri iure  
pm̄. l. Hec auctore. Tanta autē a  
nobis antiquitati habita est reue-  
rentia: vt noia prudentiū viroz  
trahuntur tradere nullo paria-  
mur modo. Ille. Et Leuit. 19.  
Cosam cano capite cōsurge & ho-  
notā psonaz senis. Et. 1. ad Thi.  
5. Senioresem ne increpaueris: s;  
obsecra vt patrem Sapi. 4. Se-  
nectus. n. venenabilis est. Quan-  
do mo: ii ut senex plāge o fili. Ad  
propositum. Roboram ergo sp̄e  
vitē consilium senium: Unde factū  
est vt Jerobeā ser uis Salomo-  
nis regnaret in hierusalē super  
tribus. Tertia lex romano-  
rum. Diosius li. 6. de Iulio Ce-  
sare: qui superbia sua voluit obti-  
nere regnum & imperium. Unde  
senatus ei contradixit: Pōpeius  
vero pro senatu arma suscepit p  
republica: & ex hoc diuisi sunt ad  
inuitēz. Iulius psecutus est eos:

& victoriā contra H̄spanpeuz ob-  
tinuit: & factus est rex romanoz.  
Et p̄opter hoc rota ciuitas stetit  
per quatuor ānos in diuisione. In  
q̄bus āno facta est effusio sangui-  
nis terribilis. C. Secunda pecca-  
rum sc̄. Unde tot bello: Ab ana-  
rista. Lucanus. Certamen moni-  
lis opes. Et Senec. li. 8 quatuor  
virtutibus. Quia illima vitā au-  
gerent hoīes in terris: si hec duo  
verba a natura oim̄ rerum tol-  
lerent meū & tuum. Ille. An dis-  
cordie. Unde lites in palatio: Ad-  
uocati: Procuratores: Certe ab  
hac. Probatur duplici lege Ju-  
deoz & romanorum. Primo iu-  
deozum. Gen. 13. de Abraham &  
Loth: gerant antiquissimi pp̄ diu-  
ltas & aurtiā diuisi sunt ab inui-  
cem. S; h̄ bone familie in p̄sen-  
tiarum se diuidit: & funditus va-  
dunt. Quia vt dicit Lactan. pri-  
mo lib. c. 3. Quicquid enī capit  
diuisionem: & inuitus capiat ne-  
cesse ē. Et Chri. Luc. xi. Om-  
ne regnum in seipsum diuisi de-  
solabitur. Secunda lex roma-  
noz. Titus Livius libro de ori-  
gine vrbis. d. Quod nobiles ro-  
mani expulerunt vnā partē a ro-  
ma: & ipsi adiuuicem diuiserunt  
agros: & proprietates expulsiōnz  
ab vrbe. Unde expulsi tantā in-  
iquitatez sustinere nō valentes: ad  
arma sunt concitati ex vtraq; par-  
te. Et sic diuisiones & lites facte  
sunt in roma. & vastationes do-  
morum. & possessionum. & sangui-  
nis confusio. Unde multa milia